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SPRZYMIERZEŃ! 'WYLĄDOWALI W POŁUDNIOWEJ .FRANCJI

Komunikat głównej kwatery śródziemnomorskiej gen.Wilsona doniósł o^goćz.4.15 
oł.,iż w'nocy z poniedziałku na wtorek wojska francuskie,brytyjskie iamerykan

 e wyładowały" w południowej Francji w wielu punktach wybrzeża między Marsylia a ■ -
Cannes na przestrzeni 16o hm. Olbrzymi desant rozpoczął się nauor silnym bombardowa
niem z powietrza,poczem zrzucono wgłęb lędu 14.ooo.spadochroniarzy• Wojska spadochro 
nowe wykonały w zupełności powierzone in zadania,poczem o godz.7 rano ogromna flota aliafctów,w której brały udział także polskie okręty,zbombardowała ogniem dział nad - 
brzeżne pozycje wroga i wysadziła na lęd pierwsze oddziały szturmowe,.które w godzi —. 
nie opanowały pierwsze obiekty. W drugiej- godzinie wylędowała piechota w siedmiu fa
lach. Operacje rozwijaj® się nader pomyślnie,wojska posuwaj® się wgłęb lędu prawie - 
bez oporu ze strony Niemców.. Wieczorny komunikat podał,że wieles oddziałów posunęło - 
się w pierwszym dniu o 5° kr..wgłęb lędu,szczególnie silny atak kieruje się na port — 
Frejus. Dowódca floty wydał rozkaz ostrzeliwania wybrzeży bez przerwy. Opanowane, —  
przyczółki obejmuję wielkę część-wybrzeża. - ,.

Podane szczegóły tej operacji daję wyobrażenie■o potędze desantu. W akcji lot, - 
niczej bierze udział cała. XI armia lotnicza USA oraz eskadry nocnych bombowców-RAF-u 
z Włoch. Luftwęffe jest zupełnie nieobecna,lędowanie odbyło się bez rozpoznania lot
niczego ze strony wroga,a więc przy zupełnym zaskoczeniu. vV operacjach morskich bie
rze udział 6oo okrętów,należęcych do wszystkich narodow sprzymierzonych. Armie de — 
santowe okrętowane były na Korsyce, Sardynii,we V<łoszech i Afryce północnej. We Wło — 
szech W.Churchill Osobiście żegnał wojska,wyruszajęce do Francji. Przez. Gibraltar — 
przepływaj® wcięż olbrzymie konwoje.. Lędowanie odbyło się bez najmniejszych strat na 
morzu i w powietrzu,a poprzedzone zostało olbrzymim bombardowaniem,trwajęcym bez ——  
przerwy 4 doby. Trwa ono dalej i przesuwa wgłęb południowdj Francji. Wczoraj bombar- 
"dowano 5 mostów.na Rodanie i linie komunikacyjne,prócz-kontynuowania akcji bojowej.— 
Okazuje się,że Niemcy wycofali z południa w|.ele wo'jsk i artylerii,Zdaje się - prze - 
rzuty te następiły dla v/znocnienia frontu w Normandii. Niemcy rozpoczęli również wy
wożenie 2o.ooo więźniów politycznych z miast południowej Francji.i umieszczaj® ich - 
w obozach w Rzeszy.

W Normandii pierścień wokół VII.armii niemieckiej zacieśnia się z godziny na - 
godzinę. Sama luka odwrotowa wynosi tylko, 1U km.i znajduje się pod. tak straszliwym - 
ogniem lotnictwa i artylerii,że marsz.Eluge zaniechał prób wydostania się z potrzas
ku wylotem "worka" i przygotowuje 3we wojska pancerne de przebicia się przez pierś - 
cień- sprzymierzonych w kierunku na Paryż. Sytuacja zmienia się szybko na niekorzyść- 
wroga,bowieiż Kanadyjczycy po straszliwym ataku z powietrza,w nowym uderzeniu doszli- 
do przedmieśó Falaisb,podczas gdy Amerykanie prę na północ przez Argentan. Atak — — » 
idzie równocześnie i z zachodu. Wczoraj wzięto l.oóo jeńców, W pierścieniu znajdu'je- 
się 5o.;ooo Niemców,w tym prawie wszystkie wojska pancerne na terenie Francji.

0 marszu amerykańskim na Paryż jest zupełnie cicho,bowiem gen.Eisenhower zabro
nił 'Ujawniać postępy,jak również porozumiewać się kolumnom czołgów drogę radiów®.

Zgodnie z ro.zkazem de Gaulle w. całej Francji rozpoczęły s^ę strejki i sabotaże, 
a francuska AK wzmogła niepomiernie swę działalność.

WARSZAWA W CHWALE I KRWI.

Gen.Bór donosi,że nieprzyjaciel upar
cie dęży do zlikwidowania walk na Starym - 
mieście.. Artyleria zioni.e bezustannym og - 
niem,to też zniszczenia na tym odcinku a® 
duże. Na Tłumackim musiano opuścić baryka-

kadę,bowiem, pożar domów UGzynił pozycję 
niemożliwę do. utrzymania. Wczoraj zni - 
szczono 9 czołgów wroga. Na innych od - 
cinkach pozycje utrzymane,na głównych - 
arteriach AK robi’ wypady dla przecięcia 
komunikacji wroga. Nastrój bojowy jest- 
han-zc silny,sytuacja się nieco pepra -



wiła,potrzebna jent tylko większa pomoc - 
w broni, "Times" donos i, żeWarszawa jest

ADOMOSCI - godz.R.2o rano.
zaopatrywana w broń i amunicję,co znacznie
poprawiło sytuację na korzy&c obrońców --
Warszawy*

NAINNYCH FRONTACH,

WSCHÓD* - Dalsze postępy Rosjan w li
kwidowaniu Niemców w państwach bałtyckich. 
Ra pograniczu Prus sukcesy terenowe w kie
runku na Ełk. Na wschód od Pragi odparto - 
niemieckie kontrataki. limo p.rzociwnatar - 
cia wojska sowieckie przeprawiają się na - 
dał przez Wisłę w rejonie Sandomierza,

WOJNA LOTNICZA. — Wczoraj 2,ooo bom - 
bowców amerykańskich atakowało lo lotnisk- 
w Rzeszy,Belgii i Holandii, U nocy l.loo - 
bombowców P.AF—u zbombardowało dalszj'ch 
lotnisk niemieckich. W nalotach tych zrzu- 
. cono 5.000 ton bonb. W nocy Moskity obrzu
ciły Berlin dwutonowymi bombami. We. Fran
cji zniszczono 6 mostów nad rzeka Toucguet, 
na liniach kolejowych zaś' setki wagonów - 
oraz liczne pojazdy mechaniczne na drogach. 
Piloci polscy na .Mustangach stoczyły koło- 
Ghalons walkę powietrzna z niemieckimi my
śliwcami .• Zniszczono ’’ maszyny niemieckie— 
bez strat własnych.

UŁOCHf, — Armie sprzymierzone kończy— 
ostatnie przygotowania do generalnego ata
ku na linie Gotów,ostatnią pozy c ję obron — 
ny we Włoszech.

ROŻNE WIADOMOŚCI.
- Prezydent Rzeczypospolitej przyjył - 

prem.Mikołajczyka na specjalnej konferencji, 
poczem odbyły się narady z udziałem naczel
nego wodza gen,Sosnkowskiego.

- Radio tureckie nadało artykuł dzień - 
nika Ulus" ,w którym g.utor stwierdza,że — 
stosunki w państwach bałkańskich uległy - 
obecnie wielkim przemianom. Państwa bał - 
kańska,zwłaszcza Bułgaria,chcę zerwać z —  
Niemcami, Wasale niemieccy wid,za,że ć&lszy 
zwiyzek z Niemcami nie przyniesie im poży
tku.

- Komentator radia brytyjskiego oświać- ' 
czył,że obecna wizyta prem.Churchilla we - 
■łłoszech nie jest dziełem przypadku. Uważa 
on,źe wojna obecnie doszła do końcowego - stanu, ,

- Patrioci belgijscy nąpadli na pociąg
który wiózł óbo ton benzyny. Obezwładnili
atraz i wysadzili w powietrze szereg wae-o- now. -

-Gen.von Seićlitz wygłosił przez radio 
moskiewskie mowę żałobny ku czci gen.Witz-
leben__i innych oficerów skazanych na ___
o;nerc,Bkazanych za zamach na Hitlera,

- Nocny komunikat donosi,iż wojska fran. 
cuskie,które wylactowały w południowej —  
Francji zdobyły koło Tulonu przylądek i.—  
wyspy .Ties D'Hyeros. Inne przyczółki zosta 
ły pogłębione i poszerzone. Opór niemiecki 
jest dorywczy. Po opanowaniu wybrzeża lg. - 
duję. obecnie bez przerwy dalsze wojska, —  
czołgi i artyleria. Proklamacja gen.Wilso- 
na głosi,ze celem wielkich operacji desan
towych jest połączenie się' południowych —  
armii sprzymierzonych z armiami aliantów - 
w połn,^rancji, W Normandii odwrót niemie
cki był przeprowadzony wczoraj na mniejszy 
skalę,a to wskutek potężniejącego wciyż — 
ognia sprzymierzonych. Luka między Falaise 
a Argentan zmniejsza się ciągle. Amerykań
skie kolumny _ pancerne,które przeszły Loarę, 
posuwaj?, się szybko na południe,

- We wczorajszych operacjach lotniczych 
utracili Amerykanie 21 maszyn,zniszczono - 
zaś 27 niemieckich.

Armie rosyjskie zbliżajy się szybko - 
do linii Tallin-Ryga, W rejonie Ełku Niem
cy rzucili w walkę duże ilości artylerii — 
zmotoryzowanej. Na zachód od Sanoku ataki- 
niemieckie zostały odparte.

- We Włoszech VIII i V.armia przegrupo— 
wujy się szybko. Nad Adriatykiem Polacy - 
zdobyli miasto Fontona oraz ważne wzgórza— 
strategiczne na północ od'miasta. Korespon 
dent wojenny PAT-a. donosi,źe Polacy znaj - 
cuję się juz Ab km.za mkony. Podczas walk 
o przejścia Cesano wzięli Foo jeńców oraz— 
■wiele sprzętu tj.dział,noździeży i broni — 
maszynowej.

— \Pra3a angielska i amerykańska zgodnie 
podkreśla,że sprawa pomocy dla Warszawy - 
stała się sprawę ogplno-auropejcky,

- Gen.Paulus^który dostał się do niewo
li pod Stalingradem,w mov.de radiowej do - 
armii niemieckich określił obecna'sytuację 
Niemiec jako beznadziejna,stwierdził,że - 
wojna jest przegrana,a dalsze jej kontynu
owanie jest tylko bezmyślnym przelewem —  
krwi, Jeśli naród niemiecki nie wyrzeknie— 
się dalszego prowadzenia wojny i nie zni — 
szczy obecnego reżimuu,to odpowiedzialność 
za zbrodnie popełnione na narodach okupo - 
wanych spadnie na cały naród niemiecki". We
zwał co usunięcia Hitlera i stworzenia iło
wego kierownictwa państwowego,które rozpo
cznie kroki pokojowe i umożliwi współpracę
i współżycie z obecnymi przeciwnikami.

— Hitler mianował w Belgii dowodzącego—
S-3 Junkhausa,który niema żaćne-j rangi woj
skowej głównodowodzącym Wehrmachtu i poli
cji, Uważane jest to jako dążenie pclicji- 
do opanowania władzy nad wojskiem.


